

単 価 合 意 書

令和6年8月21日に契約したR5相模川左岸中島高潮堤防工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

2024年10月 | 日

発注者 住所 神奈川県横浜市鶴見区鶴見中央2-18-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

京浜河川事務所長 佐々木 昇平

受注者 住所 神奈川県茅ヶ崎市南湖一丁目4番25号

氏名 亀井工業株式会社

代表取締役 亀井 信幸

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堤防・護岸		式	1		89,880,001	
海岸土工		式	1		1,584,736	
掘削工		式	1		723,444	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	320	1,200	384,000	
土砂等運搬 現場→茅ヶ崎SY	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		300,255	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		39,189	
盛土工		式	1		861,292	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	100	6,417	641,700	
土砂等運搬 茅ヶ崎SY→現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		103,212	
積込(ルーズ)	土砂 小規模(標準)	式	1		116,380	
擁壁工		式	1		33,226,162	
作業土工		式	1		2,002,816	
床掘り	土砂	式	1		605,114	
埋戻し	土砂	式	1		701,430	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂 小規模(標準)	式	1		211,600	
土砂等運搬 現場→茅ヶ崎SY	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		262,723	
土砂等運搬 茅ヶ崎SY→現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		187,659	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		34,290	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ擁壁工		式	1		31,223,346	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ擁壁	幅 190~240 c m 1.0mを超え3.0m以下	m	130.1	22,016	2,864,281	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ擁壁(材料費)	H1168~3000×B1900~2400×L1000~2000	m	130.1	196,867	25,612,396	
基礎コンクリート (B・C)	24-8-25(高炉) t=150 W=2200	m	105	13,563	1,424,115	
基礎コンクリート (D)	24-8-25(高炉) t=150 W=2100	m	26	15,616	406,016	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ擁壁運搬		式	1		894,559	
巻き立てコンクリート	24-12-25(高炉)	m3	0.1	219,795	21,979	
法覆護岸工		式	1		3,109,695	
作業土工		式	1		375,610	
床掘り	土砂	式	1		172,889	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し	土砂	式	1		77,936	
積込(ルーズ)	土砂 小規模(標準)	式	1		21,160	
土砂等運搬 現場→茅ヶ崎SY	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		75,063	
土砂等運搬 茅ヶ崎SY→現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		18,765	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		9,797	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		2,098,938	
現場打基礎コンクリート	24-8-25(高炉) 底幅 52 c m 高さ 30 c m	m	27	8,541	230,607	
現場打小口止コンクリート	24-8-25(高炉)	m3	0.2	68,866	13,773	
基礎材	再生クラッシュラン40〜0 敷厚 0.2m	m2	0.3	1,379	413	
コンクリート(間知)ブロック積	JISタイプ	m2	64	24,603	1,574,592	
胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40	m3	22	7,012	154,264	
現場打天端コンクリート	24-8-25(高炉)	m3	2	62,264	124,528	
目地板	樹脂発泡体(15倍発泡)t=10	m2	0.2	3,807	761	
植生工		式	1		521,350	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
張芝	張芝工 100m2以上300m2未満	m2	210	2,287	480,270	
市松芝	野芝	m2	40	1,027	41,080	
ﾌﾞﾛｯｸﾏｯﾄ		式	1		98,605	
ﾌﾞﾛｯｸﾏｯﾄ	t=100	m2	13	7,585	98,605	
防草ｺﾝｸﾘｰﾄ		式	1		15,192	
防草ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-25(高炉) t=5 c m	m2	6	2,532	15,192	
坂路工		式	1		25,008,126	
盛土工		式	1		1,638,452	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	190	6,417	1,219,230	
土砂等運搬 茅ヶ崎SY→現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		197,042	
積込(ﾙｰｽﾞ)	土砂 小規模(標準)	式	1		222,180	
作業土工		式	1		123,366	
床掘り	土砂	式	1		43,222	
埋戻し	土砂	式	1		38,968	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂 小規模(標準)	式	1		10,580	
土砂等運搬 現場→茅ヶ崎SY	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		18,765	
土砂等運搬 茅ヶ崎SY→現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		9,382	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		2,449	
矢板工		式	1		13,604,374	
広幅鋼矢板 (1)	IIw型 広幅鋼矢板平均長さ 9.5m 鋼矢板打込長 5.8m 鋼矢板平均 引抜長 0m	枚	36	129,556	4,664,016	
広幅鋼矢板 (2)	IIw型 広幅鋼矢板平均長さ 11m 鋼矢板打込長 7.3m 鋼矢板平均 引抜長 0m	枚	1	152,668	152,668	
広幅鋼矢板 (3)	IIIw型 広幅鋼矢板平均長さ 11m 鋼矢板打込長 7.3m 鋼矢板平均 引抜長 0m	枚	41	192,815	7,905,415	
異形鋼矢板	IIw型 広幅鋼矢板平均長さ 9.5m 鋼矢板打込長 5.8m 鋼矢板平均 引抜長 0m	枚	1	494,746	494,746	
油圧式杭圧入引抜機据付・解体		回	1	145,670	145,670	
ガス切断	鋼矢板 IIw型・IIIw型	枚	32	6,069	194,208	
現場発生品運搬	鋼矢板	式	1		47,651	
笠コンクリート工		式	1		5,282,867	
笠コンクリート (1)	24-12-25(高炉) 底幅 56 c m 高 さ 415 c m	m	28	113,442	3,176,376	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
笠コンクリート (2)	24-12-25(20)(高炉)底幅 56 c m 高さ 320 c m	m	10	91,932	919,320	
笠コンクリート (3)	24-12-25(20)(高炉)底幅 51 c m 高さ 123 c m	m	12	30,708	368,496	
足場	安全ネット必要	式	1		818,675	
路側防護柵工		式	1		2,796,540	
ガードレール (1) 転落防止柵兼用	塗装品 Gr-C-2B 21m以上100m未満 曲線部補正無	m	36	64,990	2,339,640	
ガードレール (2)	塗装品 Gr-C-2B 21m以上100m未満 曲線部補正無	m	30	15,230	456,900	
防止柵工		式	1		1,099,831	
金網・支柱(立入防止柵) (1) 防球フェンス	支柱柵高 2m 支柱間隔 2m コンクリート基礎	m	16	12,541	200,656	
基礎ブロック、鋼管基礎	基礎ブロック 300×300×500	基	8	5,022	40,176	
金網・支柱(立入防止柵) (2) 防球フェンス	支柱柵高 2m 支柱間隔 2m ベースプレート型	m	46	17,872	822,112	
進入防止柵	進入防止フェーン・脱着式フェーン固定用支柱	箇所	1	36,887	36,887	
アスファルト舗装工		式	1		419,796	
上層路盤(歩道部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 100mm	m2	96	849.8	81,580	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度7スコン(13) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	96	1,741	167,136	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ケール・ビニール 既設坂路含む	縦方向・幅9mm・深さ6mm・間隔60mm	m2	104	1,645	171,080	
縁石工		式	1		42,900	
地先境界ブロック	A種(120×120×600)	m	10	4,290	42,900	
構造物撤去工		式	1		1,675,944	
防護柵撤去工		式	1		11,298	
木製柵撤去	W3500×H1500	基	1	11,298	11,298	
標識撤去工		式	1		80,844	
標識撤去 再利用撤去		基	2	20,892	41,784	
看板撤去 再利用撤去	看板①~⑥	基	6	3,028	18,168	
ポール撤去		本	1	20,892	20,892	
道路付属物撤去工		式	1		70,413	
道路反射鏡撤去 再利用撤去		基	3	23,471	70,413	
構造物取壊し工		式	1		506,641	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		80,341	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	2,030	210	426,300	
坂路部付属施設撤去・復旧		式	1		324,003	
防球ネット撤去・復旧		式	1		107,527	
支柱撤去・復旧		式	1		55,708	
コンクリートブロック撤去	B200×H400×L1000	式	1		69,410	
滑り止めシート撤去		式	1		26,353	
木製手摺り撤去	φ 100	式	1		8,057	
木杭撤去	φ 100	式	1		3,756	
木製横矢板撤去	L=3000 4段×4スパン	式	1		28,773	
H鋼撤去	300×300×1500	式	1		24,419	
運搬処理工		式	1		682,745	
殻運搬	アスファルト殻	m3	102	2,811	286,722	
殻処分	アスファルト殻	t	239	1,657	396,023	
付帯道路工		式	1		19,177,433	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		1,751,989	
床掘り	土砂					
		式	1		778,003	
埋戻し	土砂					
		式	1		857,303	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
現場→茅ヶ崎SY		式	1		103,212	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		13,471	
舗装準備工						
		式	1		212,553	
不陸整正	補足材無し					
		m2	1,710	124.3	212,553	
アスファルト舗装工						
		式	1		3,749,932	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り 厚 100mm					
		m2	1,710	470.9	805,239	
上層路盤(歩道部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り 厚 100mm					
		m2	64	849.8	54,387	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m2	1,710	1,639	2,802,690	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 1.4m未満(1層当たり平均仕上り 厚50mm以下)					
		m2	64	1,369	87,616	
側溝工						
		式	1		13,128,549	
プレキャストU型側溝	3種 400A					
(1)		m	289	13,324	3,850,636	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝 (2)	3種 500A	m	151	16,381	2,473,531	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝 (3)	落ち蓋式U型横断側溝 400A	m	10	61,288	612,880	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ横断暗渠	道路側溝用横断暗渠 500A	m	9	53,544	481,896	
側溝蓋 (1)	400 51.2×11×50	枚	521	3,606	1,878,726	
側溝蓋 (2)	500 62.2×12.5×50	枚	271	4,693	1,271,803	
側溝蓋 (3)	鋼製ｸﾞﾚｰﾁﾝｸﾞ蓋 側溝用(JISﾀｲﾌﾟ) 400用 かさ上げ型 T-25 細目	枚	28	41,795	1,170,260	
側溝蓋 (4)	鋼製ｸﾞﾚｰﾁﾝｸﾞ蓋 側溝用(JISﾀｲﾌﾟ) 500用 かさ上げ型 T-25 細目	枚	15	52,016	780,240	
側溝蓋 (5)	鋼製ｸﾞﾚｰﾁﾝｸﾞ蓋 側溝用 400用 ｶﾞ ﾙﾄ固定 T-25 細目	枚	10	51,187	511,870	
盗難防止チェーン	後付用鎖	個	43	2,249	96,707	
集水樹工		式	1		309,715	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ集水樹 (1)	500×500×800	箇所	1	76,288	76,288	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ集水樹 (2)	600×600×1200	箇所	1	126,334	126,334	
蓋 (1)	鋼製ｸﾞﾚｰﾁﾝｸﾞ蓋 500×600 110° 開閉式 T-25 細目	枚	1	42,568	42,568	
蓋 (2)	鋼製ｸﾞﾚｰﾁﾝｸﾞ蓋 600×700 110° 開閉式 T-25 細目	枚	1	60,027	60,027	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
盗難防止チェーン	後付用鎖	個	2	2,249	4,498	
舗装止		式	1		24,695	
舗装止コンクリート	18-8-25(20)高炉	m3	0.2	123,479	24,695	
付帯道路施設工		式	1		77,672	
道路付属物工		式	1		25,744	
道路反射鏡	支柱長さ 2m程度 鏡体共	基	2	12,872	25,744	
再利用		基	2	12,872	25,744	
小型標識工		式	1		51,928	
標識柱	単柱式 柱長さ 3m程度 2基以下	基	2	12,872	25,744	
再利用		基	6	4,364	26,184	
看板復旧	看板①~⑥	基	6	4,364	26,184	
再利用		基	6	4,364	26,184	
電気通信設備工		式	1		1,971,416	
作業土工		式	1		705,212	
床掘り	土砂	式	1		194,500	
埋戻し	土砂	式	1		468,283	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		37,531	
現場→茅ヶ崎SY		式	1		37,531	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	残土受入れ地での処理	式	1		4,898	
配管・配線工		式	1		716,947	
地中配管	FEP 径 80mm	m	428	1,218	521,304	
埋設標識シート敷設	W=300 2倍折り	m	428	419.2	179,417	
埋設標示紙	φ 25 L=70mm	本	9	1,187	10,683	
配管配線附属品	ヘルマウス FEP80用	個	10	554.3	5,543	
ハットホル設置工		式	1		549,257	
プレキャストハットホル設置	H1-6 600×600×600 T-25鉄蓋付 シンダー錠含む	個所	2	180,937	361,874	
プレキャストハットホル設置	H1-9 600×600×900 T-25鉄蓋付 シンダー錠含む	個所	1	187,383	187,383	
仮設工		式	1		4,048,817	
工事用道路工		式	1		248,180	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		248,180	
交通管理工		式	1		3,800,637	
交通誘導警備員		式	1		3,800,637	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		89,880,001	
共通仮設費		式	1		11,274,682	
共通仮設費		式	1		3,411,955	
運搬費		式	1		385,808	
仮設材運搬費		式	1		385,808	
準備費		式	1		918,617	
木根等処分費		式	1		759,503	
表土運搬		式	1		159,114	
事業損失防止施設費		式	1		1,206,250	
家屋調査費		式	1		1,206,250	
技術管理費		式	1		15,469	
施工調査費		式	1		15,469	
現場環境改善費（率計上）		式	1		885,811	
共通仮設費（率計上）		式	1		7,862,727	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		101,154,683	
現場管理費		式	1		26,007,130	
工事原価		式	1		127,161,813	
一般管理費等		式	1		20,728,187	
工事価格		式	1		147,890,000	
消費税相当額		式	1		14,789,000	
工事費計		式	1		162,679,000	